


 
 
 

A R R Ê T É  N °  A R 2 0 2 2 4 0 3  
 
 

MODIFICATION PROVISOIRE DE LA REGLEMENTATION 
DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT 

 
Front de Mer ouest – Festivités du 14 juillet 2022 

Feu d’artifice et concert  
 

 
 
 
Le Maire de la Commune de FOURAS, 
VU les articles L.2212-1 et suivants, L.2213-1 et suivants, L.2122-27, L.2122-28 et L.2122-
29 du Code des Collectivités Territoriales, 

VU les articles L.130-4, R.411-8 et R.411-25 du Code de la Route, 
VU l’article R.610-5 du Code Pénal, 
VU l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation routière, 
VU l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (livret 1, 8ème partie) approuvée par arrêté interministériel du 6 
novembre 1992 et modifiée par les textes subséquents, 
CONSIDERANT le tir d’un feu d’artifice par la société Fillon Pyrotechnie le 14 juillet 2021, à 23h00, depuis le Fort Vauban, 
QU’EN CONSÉQUENCE, il y a lieu de prendre toutes mesures utiles afin d’éviter tout risque d’accident et d’assurer la sécurité 
publique, 
 

A R R Ê T E  
 
Article 1 - Du 14 juillet 2022 à 14h30 au 15 juillet 2022 à 2h00 : la circulation et le stationnement seront interdits avenue 

de Gaulle, entre le boulevard Allard et la rue Saint-Simon d'Enet, rue Bruncher, entre la rue Saint-Simon 
d'Enet et la rue de l'Eglise, rue Vauban, de la Bruncher à la rue Jean Bart et rue Carnot, entre la rue de Verdun 
et l'avenue de Gaulle. 

  
Article 2 -  Du 14 juillet 2022 à 7h00 au 15 juillet 2022 à 2h00, un périmètre de sécurité de 100 m sera mis en place tout 

autour du Fort Vauban par un barriérage en continu. Celui-ci matérialisera la zone de chantier pyrotechnique, 
accessible uniquement aux artificiers. L'accès et le stationnement seront interdits aux piétons, aux cycles et 
à tout véhicule motorisé dans le périmètre de sécurité. 

                         
Article 3 -  Du 14 juillet 2022 de 7h00 au 15 juillet 2022 à 2h00, l’accès au Fort Vauban sera interdit. Cela inclus l’accès 

aux commerces, aux casemates, à la poudrière, au musée, aux locaux annexes divers et associatifs et aux 
remparts. La porte sera fermée au niveau du pont levis et seuls les artificiers seront autorisés à pénétrer dans 
le monument. 

 
Article 3 - Des panneaux de présignalisation, de signalisation, de déviation et d'interdiction seront mis en place, aux 

endroits appropriés, par et sous la responsabilité de la commune. Un dispositif anti véhicule-bélier sera 
déployé, un numéro de téléphone d'urgence sera apposé sur les véhicules. 

 
Article 4 - Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois en vigueur et tout 

véhicule pourra être mis en fourrière. 
 
Article 5 - Le Directeur Général des Services, la Gendarmerie et la Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’application du présent arrêté qui sera affiché et publié. 
 

Fait à FOURAS, le 11 juillet 2022 
 

                                                                    Le Maire, 
                                                            Daniel Coirier, 

 
 
 
Recours : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif territorialement compétent, dans un délai 
de deux mois à compter de sa publication et de son affichage. 

  

 











AR Prefecture

017-211701685-20220708-AR2022407-AI
Reçu le 13/07/2022
Publié le 13/07/2022

























































































AR Prefecture

017-211701685-20220719-AR2022435-AR
Reçu le 21/07/2022
Publié le 21/07/2022



AR Prefecture

017-211701685-20220719-AR2022435-AR
Reçu le 21/07/2022
Publié le 21/07/2022






























































	AR2022402- circulation tournage film je te promets.odt
	AR2022403 - feu d'artifice 14 juillet stationnement, circulation et accès au fort
	AR2022404 - Restriction baignade feu d'artifice 14 juillet 2022
	AR2022405 - circulation retraite aux flambeaux - 13 juillet 2022
	AR2022406 - permis de stationnement - Nature et Jardin - rue du Rompi
	AR2022407 - Dérogation célébration mariage M. BERRET.
	AR2022408 -Permission de voirie - Allez Enedis - 32 rue de la tourette
	AR2022410 - Circulation rue de la halle - nocturnes commerçants
	AR2022411 - place felix jacques Guignols
	AR2022412 -  Stat et circu Rallye d'automne essais
	AR2022412 Alignement individuel -  AV 174
	AR2022413 -Alignement individuel - AR 40 - 122 - 123 - 300
	AR2022414 - Restriction baignade feu d'artifice 14 juillet 2022
	AR2022415 - circulation retraite aux flambeaux - 13 juillet 2022
	AR2022416-circulation 35 bd allard - Guerin menuiserie
	AR2022417-circulation IRH caro
	AR2022418-circulation 40 rue aristide briand - M. LOMAN
	AR2022419 -Permission de voirie - Allez Enedis - 125 rue de la fée au bois
	AR2022421-circulation 17-19 place Bugeau - Delfau
	AR2022425 -Permission de voirie - Allez Enedis - 12 rue des Avocettes
	AR2022427 -Permission de voirie - Allez Enedis - 48 rue mermoz
	AR2022429 -Permission de voirie - somelec GRDF - rue des coquelicots
	AR2022431 -Permission de voirie - Ineo RESE - rue des coquelicots
	AR2022433 -Permission de voirie - Allez - rue des coquelicots
	AR2022435 - Commission de sécurité Grand Hôtel des Bains.
	AR2022438 -Permission de voirie - RE TP - rue des coquelicots
	AR2022440 -Permission de voirie - Ineo RESE - avenue du stade
	AR2022442 -Permission de voirie - Ineo RESE - 50 avenue du bois vert
	AR2022444 - permis de stationnement -7 boulevard Allard - ST Coquet
	AR2022445 - permis de stationnement -9-13 rue du Port Nord - Enedis
	AR2022447 -Permission de voirie - ERT technologie - Petite rue des puits
	AR2022450 - circulation et stationnement place lenoir
	AR2022451 -Alignement individuel - AI 135
	AR2022452 - permis de stationnement - 43 rue de la coue - SARL 2M maçonnerie
	AR2022453 - permis de stationnement -10 boulevard Allard - MJO DE Sousa
	AR2022454 - Circu et stat. FDMO - VL Summer Tour - 1er août 2022
	AR2022455 - permis de stationnement -19 rue bruncher - enedis
	AR2022456 -Permission de voirie - 50 avenue janet - allez enedis



